

JEZUS CHRYSZTUS – PRAWDZIWY CZŁOWIEK

„SŁOWO STAŁO SIĘ CIAŁEM”

Zagadnienie o prawdziwym człowieczeństwie Chrystusa wymaga dziś głębokiego wyjaśnienia. Powodem jest współczesna tendencja do podkreślania tylko człowieczeństwa Jezusa. Był człowiekiem nadzwyczajnym, ale nie tylko człowiekiem. Jest to coś odmiennego do herezji, która miała kiedyś miejsce w historii Kościoła. Nazwano ją „doketyzmem”. Doketyści uważali, że Jezus był tylko Bogiem, a jego człowieczeństwo było pozorne.

Te dwa nurty mocno zachęcają do pielęgnowania nauczania Kościoła katolickiego, że Jezus jest prawdziwym Bogiem i prawdziwym człowiekiem.

Można wymienić wiele biblijnych argumentów za tym, że Jezus był człowiekiem:

- Wcielenie - „Słowo stało się ciałem i zamieszkało wśród nas” (J 1,24). Słowo *sarx* (ciało) wskazuje na cielesną postać człowieka, który jest kruchy, słaby, nietrwały. To ciało Jezus otrzymał od swojej Matki Maryi.

- Ewangelista Łukasz dobrze ujmuje człowieczeństwo Jezusa. Ewangelista napisał, że Jezus po narodzinach został złożony w żłobie, owinięty w pieluszkę, został poddany obrzezaniu w 7 dniu, oddany jako pierworodny w świątyni w 40 dniu życia, a później wraść w łasce i mądrości. Więc tak jak każdy chłopiec izraelski.

- Patrząc na życie dorosłego Jezusa dostrzegamy jego człowieczeństwo. Czytamy w Ewangeliach, że Jezus znał uczucie zmęczenia, głodu, pragnienia np. prosi Samarytanę o wodę, odczuł głód po 40 dniach postu na pustyni. Jezus posiada ciało, które później zostanie ubiczowane, umęczone, ukrzyżowane i złożone do grobu.

- Męka i ogromne cierpienie, wskazują na prawdziwe człowieczeństwo Jezusa. Czytamy w Ewangelii Janowej: „gdy podeszli do Jezusa, zobaczyli, że już umarł, nie łamali mu goleni, tylko jeden z żołnierzy włócznią przebił mu bok, a natychmiast wypłynęła krew i woda” (J 19,33-34).

- Zmartwychwstanie, jest kolejnym dowodem na człowieczeństwo Jezusa. Zmartwychwstać to powrócić do życia w ciele. Ciało to może i zostało przeobrażone, bo już nie podlega prawą tego świata, ale dalej jest to ciało ludzkie. Apostołowie, gdy spotykają zmartwychwstałego Jezusa dotykają Go czy podają mu rybę do jedzenia.

Tak więc, Jezus to prawdziwy człowiek i prawdziwy Bóg. Zrealizował On w pełni swoje człowieczeństwo, bo jako Bóg przyjął postać człowieka i go wydoskonalił.

Na podstawie: *Katechezy Ojca Świętego Jana Pawła II Jan Paweł II. Jezus Chrystus*, Kraków – Ząbki 1999.